
 

UCHWAŁA NR 7029/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 z dnia 3 sierpnia 2023 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn.zm.) oraz § 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy                   

i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 

Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie wniosek Centrum Rehabilitacji LIKE przy Fundacji „Wspólnym 

Krokiem” z siedzibą w Łodzi k/Stęszewa, o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 

§ 2 

Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                    

w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7029/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 sierpnia 2023 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), wojewoda rozpatruje 

wnioski o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla 

osób niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym 

ośrodku, wydana przez samorząd województwa. 

Centrum Rehabilitacji LIKE przy Fundacji „Wspólnym krokiem” z siedzibą w Łodzi k/Stęszewa, 

wystąpiło z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o wpis do rejestru ośrodków, w których 

mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, organizowane przy 

udziale środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 25 lipca 2023 roku kontroli 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli i na podstawie przedstawionych dokumentów ocenia się 

stan Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 ww. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów i prowadzenia 

różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu  



Załącznik do uchwały Nr 7029/2023  
Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 sierpnia 2023 roku 

OPINIA 

Podstawa prawna : rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 
2007r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) 

Centrum Rehabilitacji LIKE przy Fundacji „Wspólnym Krokiem”, z siedzibą w Łodzi k/ Stęszewa, 

ul. Mosińska 2, gm. Stęszew, zwróciło się z wnioskiem o wpis do rejestru ośrodków, w których 

mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających                                    

z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Nazwa i adres ośrodka: Centrum  Rehabilitacji LIKE przy Fundacji „Wspólnym Krokiem”,            

ul. Mosińska 2, 62-060 Łódź, poczta Stęszew, gm. Stęszew, powiat poznański, województwo 

wielkopolskie. 

Rodzaj ośrodka: rehabilitacyjno-wypoczynkowy 

Okres świadczenia usług: całoroczny. 

Rodzaj turnusów, które mogą być organizowane w Ośrodku:  

- usprawniająco – rekreacyjny, 

 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich;  

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) osoby z upośledzeniem umysłowym; 

4) osoby z padaczką; 

5) osoby ze schorzeniami układu krążenia; 

6) a także osoby z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami tj.  

-  z chorobami, dysfunkcjami i wadami wrodzonymi ośrodkowego układu nerwowego                                            

w postaci: chorób neurologicznych, mózgowego porażenia dziecięcego, udarów                            

i stanów poudarowych, urazów czaszkowo-mózgowych, stwardnienia rozsianego, 

przepukliny oponowo - rdzeniowej lub mózgowej, artrogrypozy, wodogłowia, padaczki, 

autyzmu, opóźnienia i zaburzeń rozwoju psycho-ruchowego, z zaburzeniami 

kardiologicznymi; 

7) osoby z chorobami  nerwowo-mięśniowymi, takimi jak: dystrofie mięśniowe i mięśniowo-

rdzeniowe, rdzeniowy zanik mięśni, miopatie, neuropatie, matenie; 

8) osoby z chorobami genetycznymi spowodowanymi aberracjami chromosomowymi, 

zaburzeniami w liczbie chromosomów, deliacjami, mutacjami punktowymi, mutacjami 

dynamicznymi, w tym  z zespołem Downa, Angelmana i innymi; 



9) osoby  z dysfunkcjami w postaci zespołów ortopedycznych, schorzeń  kręgosłupa, skoliozy, 

kifozy, itp. wad rozwojowych kończyn, po amputacji kończyn, z wadami postawy; 

10) osoby z chorobami metabolicznymi. 

W dniu 25 lipca 2023 r., w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez 

Wnioskodawcę we wniosku z dnia 10.07.2023 r. (który wpłynął do Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w dniu 11.07.2023 r., o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania PFRON 

sprawdzenia spełnienia warunków § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 

15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz.1694, z późn. zm.), 

odbyła się kontrola Centrum Rehabilitacji LIKE przy Fundacji „Wspólnym Krokiem”, przy                                

ul. Mosińskiej 2, w Łodzi, poczta Stęszew, w której uczestniczyli przedstawiciele Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, w osobach: 

- Małgorzata Machnicka – starszy specjalista w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną 

Sprawnością, 

- Jolanta Ott-Kozeńska – specjalista  w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością. 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 
 
Centrum Rehabilitacji LIKE przy Fundacji „Wspólnym Krokiem”, przyjmuje zorganizowane grupy 

osób niepełnosprawnych uczestniczące w  turnusach usprawniająco-rekreacyjnych, od 2017 r. 

Ośrodek usytuowany jest w miejscowości Łódź k /Stęszewa, w powiecie poznańskim,                                      

przy drodze wojewódzkiej, w niewielkiej odległości od Jeziora Dymaczewskiego. Obszar na terenie 

którego posadowiony jest Ośrodek obejmuje 2,5 ha. Teren Ośrodka jest ogrodzony                                            

i zagospodarowany. Na terenie Ośrodka znajdują się: miejsce na ognisko, wybieg dla koni oraz 

boisko o utwardzonej nawierzchni z przeznaczeniem do różnych gier zespołowych  typu piła nożna, 

ręczna, unihoke oraz basen kryty. Wzdłuż Jeziora Dymaczewskiego znajdują się trasy spacerowe-

ścieżki leśne, dojście drogą utwardzoną (ok.500 m) do ogólnodostępnej strzeżonej plaży gminnej 

nad jeziorem, znajdującej się pod zarządem Hotelu Szablewski. Nad Jeziorem znajduje się 

przystań wodna z możliwością wypożyczenia sprzętu wodnego.  

Ośrodek dysponuje miejscami parkingowymi odpowiednio oznakowanymi dla samochodów,              

z których korzystają osoby z niepełnosprawnością.  

Droga dojazdowa do Ośrodka jest drogą gruntową, nawierzchnia wokół budynku jest utwardzona, 

wykonana z kostki brukowej. Dostęp do budynku Ośrodka jest pozbawiony barier 

architektonicznych i w całości dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Budynek Ośrodka posiada dwie kondygnacje. Baza noclegowa i rekreacyjno-usprawniająca  oraz 

biura i stołówka dla osób z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach  inwalidzkich 

zlokalizowana jest na  parterze budynku ośrodka. Dla pozostałych grup zakwaterowanie odbywa 

się również na pierwszym piętrze. Na piętro prowadzą schody, zaopatrzone w obustronne poręcze. 

Ciągi komunikacyjne wewnętrzne na kondygnacjach są szerokie i bardzo przestronne, 

umożliwiające swobodny przejazd wózkami inwalidzkimi. Szerokość drzwi do pokoi, łazienek, na 

tarasy umożliwia przejazd osób na wózkach inwalidzkich. 



Baza noclegowa i żywieniowa Ośrodka  umożliwia realizację turnusów dla co najmniej                                    

66 osobowej, zorganizowanej grupy osób z niepełnosprawnościami oraz dla opiekunów                         

i kadry.  

W Ośrodku znajduje się 66 miejsc noclegowych, w tym: 29 pokoi 2-osobowych z pełnym węzłem 

sanitarnym i 8 miejsc noclegowych może być przeznaczonych dla osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich w 2 pokojach 4 osobowych. 

 Pokoje wyposażone są w łóżka, szafki nocne, krzesła lub fotele, biurko, stolik, lustro, radio                       

i telewizor, szafy ubraniowe, ręczniki, zasłony, sieć WI-FI. W każdym pokoju została wyodrębniona 

łazienka.  

Pomieszczenia higieniczno – sanitarne wyposażone są w prysznice (pod które istnieje możliwość 

wjazdu wózkiem inwalidzkim), umywalki, lustra, artykuły do utrzymania czystości, odpowiednie 

uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń sanitarnych przez osoby                                               

z ograniczeniami ruchowymi.  

W Ośrodku znajdują się; gabinet lekarski o powierzchni 15 m2, wyposażony w atestowane 

wyposażenie oraz sprzęt tj. umywalkę z bieżącą wodą, kozetkę, wagę lekarską, aparat do 

mierzenia ciśnienia oraz podstawowy zestaw do udzielenia pierwszej pomocy, szafkę na leki. 

Na parterze budynku znajduje się stołówka. Posiłki przygotowywane są na miejscu w Ośrodku, 

 z możliwością zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wegeteriańskiej  

lub innej  według wskazań lekarza. 

 

Ośrodek dysponuje - gabinetem kinezytarapii oraz zapleczem rehabilitacyjnym składającym się                 

z pomieszczeń o łącznej powierzchni 400 m2, w skład którego wchodzą:  

 gabinet kinezyterapii, 

 sala do rehabilitacji ruchowej, 

 sala do masażu terapii powięziowej, 

 sala stymulacji chodu, 

 sala terapii przestrzennej, 

 pomieszczenia terapeutyczne. 

Posiadane urządzenia i sprzęty do rehabilitacji ruchowej mają aktualne wpisy dopuszczające do 

ich bezpiecznego stosowania tzw. paszporty. Sale wyposażone są m.in. w: w drabinki, materace 

oraz bieżnie, platformę wibracyjną, kombinezony Thera Suit, podwiesia do SI, tory do reedukacji 

chodu, stoły rehabilitacyjne oraz różnorakie piłki, wałki, kształtki oraz inne drobne przyrządy 

służące  usprawnieniu psychoruchowemu. 

Uczestnicy turnusów rehabilitacyjnych mogą korzystać również z: 

 pomieszczenia basenowego z zapleczem sanitarnym, o pow.106 m2 

 hali namiotowej ( sezonowa ujeżdżalnia ),  

 kawiarni, 

 biblioteki, 

 sali gier. 

 



1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej kontroli ośrodka i zapoznaniu się  z innymi 

dokumentami stwierdza się:  

 zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

 standard Ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki,       

 warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako wysokie, 

 bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 

z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia się jako dobre, 

 ocenia się, że ośrodek posiada bardzo dobre zaplecze do realizacji programów, turnusów 

oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę 

psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze 

do przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów, 

turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji oraz innych zajęć wynikających z programu dla 

osób z określonymi we wniosku niepełnosprawnościami. 

 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15. ust. 1 bowiem:  

 wniosek został złożony przez prowadzącego i jednocześnie właściciela Ośrodka, 

 posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co najmniej 66-

osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów i kadry,  

 ośrodek posiada zaplecze do realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form 

rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej 

sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do 

przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych oraz   innych  zajęć wynikających                               

z  programu, 

 posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,   

 zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

 gabinet lekarski wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, kozetkę, 

 obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie (teren ośrodka) są dostępne dla grup 

osób niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne   

samodzielne użytkowanie przez te osoby. 

 

Ośrodek spełnia warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 lit. a, b, e: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a, b, e; pomieszczenia 

ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych, dostępne bez barier, odpowiednie 

do rodzajów wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich, jak: 

- osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich; osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach 

inwalidzkich; osoby z  upośledzeniem umysłowym, osoby z padaczką, osoby ze 

schorzeniami układu krążenia, a także osoby z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub 

schorzeniami tj.  

- z chorobami, dysfunkcjami i wadami wrodzonymi ośrodkowego układu nerwowego                                            

w postaci: chorób neurologicznych, mózgowego porażenia dziecięcego, udarów                            



i stanów poudarowych, urazów czaszkowo-mózgowych, stwardnienia rozsianego, 

przepukliny oponowo - rdzeniowej lub mózgowej, artrogrypozy, wodogłowia, padaczki, 

autyzmu, opóźnienia i zaburzeń rozwoju psycho-ruchowego, z zaburzeniami 

kardiologicznymi,  

-  osoby z chorobami nerwowo-mięśniowymi, takimi jak: dystrofie mięśniowe i mięśniowo-

rdzeniowe, rdzeniowy zanik mięśni, miopatie, neuropatie, matenie, 

osoby z chorobami genetycznymi spowodowanymi aberracjami chromosomowymi, 

zaburzeniami w liczbie chromosomów, deliacjami, mutacjami punktowymi, mutacjami 

dynamicznymi, w tym  z zespołem Downa, Angelmana i innymi, 

osoby  z dysfunkcjami w postaci zespołów ortopedycznych, schorzeń  kręgosłupa,    

skoliozy, kifozy, itp. wad rozwojowych kończyn, po amputacji kończyn, z wadami  postawy, 

-  osoby z chorobami metabolicznymi. 

- osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich,  

            - osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

- osoby z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami tj. z chorobami, 

dysfunkcjami i wadami wrodzonymi ośrodkowego układu nerwowego                                            

w postaci: mózgowego porażenia dziecięcego, stanów poudarowych, urazów czaszkowo - 

mózgowych, stwardnienia rozsianego, przepukliny oponowo - rdzeniowej lub mózgowej, 

artrogrypozy, wodogłowia, padaczki, autyzmu opóźnienia  i zaburzeń rozwoju psycho-

ruchowego, porażeniem dziecięcym, stanami poudarowymi,  z afazją, chorobami 

neurologicznymi, chorobami reumatycznymi, chorobą Parkinsona, schorzeniami 

kręgosłupa, schorzeniami onkologicznymi, schorzeniami reumatycznymi, stwardnieniem 

rozsianym, chorobami ortopedycznymi, po wypadkach i urazach, po operacjach stawów 

biodrowych, 

- z chorobami  nerwowo - mięśniowymi, takimi jak: dystrofie mięśniowe i mięśniowo-

rdzeniowe, rdzeniowy zanik mięśni, miopatie, neuropatie, matenie, 

- z zaburzeniami kardiologicznymi, 

- z chorobami genetycznymi spowodowanymi aberracjami chromosomowymi, 

zaburzeniami w liczbie chromosomów, delicjami, mutacjami punktowymi, mutacjami 

dynamicznymi, 

- z dysfunkcjami w postaci zespołów ortopedycznych, schorzeń  kręgosłupa, skoliozy, 

kifozy, itp. wad rozwojowych kończyn, po amputacji kończyn, z wadami postawy, 

- z chorobami metabolicznymi. 

 

Opiniuje się pozytywnie wniosek Centrum Rehabilitacji LIKE przy Fundacji „Wspólnym 

krokiem” z siedzibą w Łodzi k/Stęszewa, ul. Mosińska 2, 62-060 Stęszew, wpis do rejestru 

ośrodków, w których mogą obywać się turnusy rehabilitacyjne dla następujących grup osób 

niepełnosprawnych:  

 osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich, 

 osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich, 



a także osoby z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami tj.                               

z chorobami, dysfunkcjami i wadami wrodzonymi ośrodkowego układu nerwowego 

w postaci: mózgowego porażenia dziecięcego, stanów poudarowych, urazów 

czaszkowo-mózgowych, stwardnienia rozsianego, przepukliny oponowo-rdzeniowej 

lub mózgowej, artrogrypozy, wodogłowia, padaczki, autyzmu opóźnienia  i zaburzeń 

rozwoju psycho-ruchowego, porażeniem dziecięcym, stanami poudarowymi,                            

z afazją, chorobami neurologicznymi, chorobami reumatycznymi, chorobą 

Parkinsona, schorzeniami kręgosłupa, schorzeniami onkologicznymi, schorzeniami 

reumatycznymi, stwardnieniem rozsianym, chorobami ortopedycznymi, po 

wypadkach i urazach, po operacjach stawów biodrowych, 

- z chorobami  nerwowo-mięśniowymi, takimi jak: dystrofie mięśniowe                                   

i mięśniowo-rdzeniowe, rdzeniowy zanik mięśni, miopatie, neuropatie, matenie, 

- z zaburzeniami kardiologicznymi, 

- z chorobami genetycznymi spowodowanymi aberracjami chromosomowymi, 

zaburzeniami w liczbie chromosomów, delicjami, mutacjami punktowymi, mutacjami 

dynamicznymi, 

- z dysfunkcjami w postaci zespołów ortopedycznych, schorzeń  kręgosłupa, 

skoliozy, kifozy, itp. wad rozwojowych kończyn, po amputacji kończyn, z wadami 

postawy, 

- z chorobami metabolicznymi. 

 

 

Podpis osób kontrolujących: 

 

 
1……………………………………………………………………………… 

2……………………………………………………………………………… 


